CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 259-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 259/CT NGÀY 25-9-1989

VỀ VIỆC THÀNH LẬP UỶ BAN THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG VIỆT NAM

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Chỉ thị số 102-CT ngày 27-4-1989 về Năm thiếu nhi và củng cố Uỷ ban Thiếu niên nhi đồng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Thành phần của Uỷ ban Thiếu niên nhi đồng Việt Nam như sau:

- Chủ tịch: Đồng chí Nguyễn Khánh, Phó Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

- Phó Chủ tịch:

Đồng chí Hà Quang Dự, Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Đồng chí Phạm Minh Hạc, Bộ trưởng Bộ Giáo dục,

Đồng chí Trần Thanh Thanh, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.

- Uỷ viên, các đồng chí:

Đoàn Thuý Ba, Thứ trưởng Bộ Y tế,

Đình Quang, Thứ trưởng Bộ Văn hoá,

Lê Thành Công, Thứ trưởng Bộ Thông tin,

Mai Văn Muôn, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,

Lý Tài Luận, Thứ trưởng Bộ Tài chính,

Trần Hanh,Thứ trưởng Bộ Quốc Phòng,

Nguyễn Thị Hằng, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và xã hội,

Phùng Ngọc Hùng, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh,

Cù Huy Cận, Chủ tịch Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật Việt Nam,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2170